
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

k zakázce na stavební práce s názvem: 

„Rekonstrukce soustavy zásobování teplem ve 
městě Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“ 

zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a 
v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů č.j. MPO 77867/17/61100 účinnými ke dni 15. 1. 2018, 

v rámci stejnojmenného projektu „Rekonstrukce soustavy zásobování teplem ve městě Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav“, spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost, program „Úspory energie v SZT – Výzva II“, Specifický cíl 3.5,  
registrační číslo projektu: CZ.01.3.15/0.0/0.0/16_064/0011956 

Zadavatel 

Název/Obchodní firma: Brandýsko – Boleslavská městská a.s. 
Sídlo: Masarykovo náměstí 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav 
Zastoupen: Ing. Jiří Vojta, předseda představenstva 
IČ: 04285638 
DIČ: CZ04285638 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka B 20843 

Osoba zastupující zadavatele 

Obchodní firma: Erste Grantika Advisory, a.s.  
Sídlo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ: 25597001 
DIČ: CZ25597001 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 
Kontaktní osoba: Ing. Filip Fišer 
Telefon:         + 420 731 403 006, + 420 515 917 652 
Fax: + 420 515 917 660 
E-mail: fiser@grantika.cz 

Ve věci shora označené zakázky zadavatel poskytuje v souladu čl. XII. zadávací dokumentace 
vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení“). 

 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že dotazy jsou číslovány jednotnou vzestupnou řadou 

v rámci všech vydaných Vysvětlení, proto dotazy v tomto dokumentu začínají p.č. 8. 
 

I. 
 
Dne 18. 4. 2018 byla osobě zastupující zadavatele ve výběrovém řízení k výše uvedené 

zakázce elektronickou poštou doručena žádost o Vysvětlení následujícího znění:  
 
 
 



  

   
 

2 

 

Dotaz č. 8: 
 
Dle odpovědí ze dne 17.5. „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2“ se v odpovědi k dotazu č.5 uvádí: 
Dle čl. VII., odst. 3 zadávací dokumentace musí účastník ocenit všechny položky Soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
Jak má uchazeč postupovat u níže uvedené položky? (Etapa C1 - Instalace KGJ 400 kW do kotelny K2; 
Úprava plynové instalace) 

47 723-0060 Hlavní  plynoměr G250, DN100, PN16 včetně přepočítávače plynu v regulační stanici - dodávka 

INNOGY 

ks 1,00000 

A, neoceňovat položku – ocenit nulou? To je v rozporu s výše uvedenou odpovědí 
B, ocenit dodávku plynoměru? Innogy dodá plynoměr a zadavatel odečte cenu uchazeče za plynoměr 
z celkové ceny nabídky 
C, Innogy nebude dodávat tento plynoměr 
D, Innogy dodá tento plynoměr na náklady zhotovitele? 
 
K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 
 
dodavatel ocení dodávku - Hlavní  plynoměr G250, DN100, PN16 včetně přepočítávače plynu v 
regulační stanici - v Kč 0, jelikož tato dodávka je dodávkou firmy Innogy a do ceny díla se 
nezapočítává. Dodavatel však musí s touto dodávkou počítat (za 0,- Kč), jelikož v rámci 
harmonogramu díla musí u INNOGY tuto dodávku včas objednat a zajistit její instalaci, i když je to na 
náklady INNOGY. Čili jde o "sladění" termínů dodávky stavby a tohoto dílu, aby pak nedošlo ke 
zpoždění zahájení zkušebního provozu. 
 

II. 
 
Dne 18. 4. 2018 byla osobě zastupující zadavatele ve výběrovém řízení k výše uvedené 

zakázce elektronickou poštou doručena žádost o Vysvětlení následujícího znění:  
 
 
Dotaz č. 9: 
 
V zadávací dokumentaci na akci „Rekonstrukce soustavy zásobování teplem ve městě Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav“ je požadováno pro splnění technické kvalifikace předložení 2 referenčních 
zakázek realizované účastníkem v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, jejichž 
předmětem byla dodávka a montáž předizolovaného potrubí s difúzní bariérou. Min. parametry 
použitého potrubí: DN 150 – 300m trasy potrubí, přičemž difúzní bariéra byla použita na veškerém 
přímém předizolovaném potrubí. Zadavatel požaduje, aby hodnota každé referenční zakázky včetně 
zemních prací činila min 6.000.000,-- Kč bez DPH. 
 
Může uchazeč tuto kvalifikaci splnit předložením 2 referenčních zakázek, jejichž předmětem byla 
dodávka a montáž předizolovaného potrubí BEZ difúzní bariéry při splnění ostatních požadavků? 
 

K dotazu č. 9 zadavatel uvádí následující: 

 
Zadavatel trvá na požadavcích na technickou kvalifikaci a neumožňuje předložit referenční zakázky 
BEZ difúzní bariéry. 
 
 



  

   
 

3 

 

 
V Brně dne 20. 4. 2018 
 
Za zadavatele – Brandýsko – Boleslavská městská a.s. 
 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 

Ing. Filip Fišer 
poradce pro výběrová řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
na základě plné moci 


		2018-04-20T14:28:29+0200
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




